O objeto do presente instrumento é PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº
17/2022  por  12  (doze)  meses,  contemplando-se  nesta  ocasião  o  período  de  23/06/2024  a
22/06/2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é R$ 23.461.207,56 (vinte e três milhões, quatrocentos e
sessenta e um mil duzentos e sete reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Grupo Item Descrição/ Código Quan�dade de Valor Mensal Valor Total Valor Total Anual

Especificação
CATMAT/
CATSER

Postos de
Trabalho (A)

do Posto de
Trabalho (B)

Mensal por Posto
de Trabalho (C) =